ajustado alcanza el 49,5% de los activos ponderados por riesgo, en virtud de su posicionamiento en

activos líquidos, especialmente letras de liquidez del Banco Central. Adicionalmente, continúa vigente el

compromiso de los accionistas de realizar nuevos aportes de capital, si el giro del negocio lo requiriese, y

de capitalizar los resultados, como lo hizo la entidad históricamente.

Desde el inicio, Voii ha exhibido un incremento sostenido de su patrimonio, sustentado en su buena

capacidad de generación interna de capital y su política de capitalizar sus resultados o alocarlos en

inversiones relacionadas con el crecimiento del negocio. Asimismo, la integración de capital a jun’21

representa 4,2 veces la exigencia regulatoria.

Adicionalmente, se señala que Voii posee un nivel muy bajo de activos inmovilizados. A jun’21 los activos

rentables representan el 89,9% del total.

FIX considera que la entidad seguirá manteniendo un nivel de solvencia adecuado, sustentado en su

buena capacidad de generación interna, sobre la base del prudente crecimiento y la diversificación de sus

negocios.

(%) Jun'21 Dic'20 Jun'20 Dic'19

Capital Ajustado / Activos

Ponderados por Riesgo
   49,50   46,03   49,28   30,44

Capital Tangible / Activos

Tangibles
   16,16   16,97   19,48   19,25

Ratio de Capital Regulatorio

Total
   50,60   58,24   65,11   34,65

Patrimonio Neto / Activos   19,41   20,02   20,55   20,89

Ratio de Capital Regulatorio

Nivel I
   57,03   49,23   64,74   33,92

Fuente: Banco Voii S.A.

Buena Capitalización

 Estados financieros en valores homogéneos

Banco Voii S.A. 16

27 de septiembre de 2021

Instituciones Financieras

Anexo I

Banco Voii S.A.

Estado de Resultados

6 meses Como % de Anual Como % de 6 meses Como % de Anual Como % de Anual Como % de

ARS mill Activos ARS mill Activos ARS mill Activos ARS mill Activos ARS mill Activos

Original Rentables Original Rentables Original Rentables Original Rentables Original Rentables

1. Intereses por Financiaciones 1.212,6 32,88 1.828,6 29,24 809,3 29,69 1.540,8 38,05 522,8 38,40